siderantes huic morbo lanlum inualescenti et virus suum eífundenti con-

gruum anlidolum exhiben, et hanc diuine iuslilie ultionem propler mul-

litudinern peccatorum et plurium cor impenilens inslanlem euilari, ac illius

qui paler misericordiarum est graliam inueniri, cum per flagella, quibus

nos paler ipse celestis ad se reuocare nililur, non solum ad penitenlie

lamenta recurratur, sed licenlius obslanliusque ^ maiestas allissimi oíTen-

datur : decreuimus predecessorum nostrorum uesligüs inherendo singulos

gregis eiusdera, cuius ralionem in extremo iudilio reddituri sumus, ad

sincerilatis deuolionem et excessuum suorum deteslalionem noslris exor-

lationibus incitare, ut diuinam clemenliam, quam multifarie peccando pro-

uocauimus, flendo et penitendo placemus, de domino nostro iesu christo

conGdenles, qui penitentes non deseret in lempore necessitatis. Quapro-

pler aucloritale apostólica nobis desuper commissa, et per uiscera mise-

ricordie dei noslri, ac ex parte omnipolentis dci, omnes et singulos vtrius-

que sexus christifideles, tam religiosos quam seculares, cuiuscunque sta-

tus gradus ordinis dignilatis et preeminenlie existant, tam in Alma Vrbe

nostra, quam in quibuscunque alus Ciuitatibus et diocesibus ac locis per

uniuersum orbem constitutos, in uirlute sánete obedientie monemus re-

quirimus et hortamur in domino ut Secunda feria post publicationem pre-

sentium in Vrbe et aliis ciuitatibus et diocesibus huiusmodi factam, uel

postquam hec nostre littere ad eorum aures peruenerint, vnusquisque

conscienliam suam diligenti studeat examinatione discutere, et ad puris-

simam omnium peccatorum suorum confessionem se parare, quam infra

Triduum postea faciat. Deinde feria Quarla, Sexta et Sabbato post publi-

cationem prediclam in Vrbe Ciuitatibus et diocesibus predictis factam, uel

notitiam presentium ut prefertur habitam, inmediate sequentibus, ieiunent

omnes in etale legitima constiluti, nisi iusto impedimento teneantur, assi-

duis interim et deuotis precibus omnes pariter incumbentes ut diuine rai-

sericordie remedia ad ipsorum Turcarum rabiem et conatus reprimendos,

ac quietem consequendam percipere ualeamus. Et ut etficatiora sinl nos-

tra ieiunia et oratio acceptior, si celeste illud uiaticum et uere pañis nile

qui de celo descendit nostris langoribus medealur, Dominica immediate

sequenli sacralissimam Eucharistie Goinmunionem omnes reuerenter et de-

^ Léase: obstinatiusque.
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uote percipiant. El insuper de bonis vnicuique a deo collalis, qu¡ ea pos-

sidenl, non ex Irislia • aul ex necessilale sed uoluntale, proul cuiusque

facultas aut animus tulerit, sludeanl in chrisli pauperes aliquid erogare,

memores illius vidue, cuius non muneris quanlitas sed animus laudalur

a domino, Et scienles iuxla eiusdem domini sententiam quod quicunque

polum dederil vni ex minimis eius, lanlum Galicem aque frigide, non

perdet mercedem suam. El ut nemo excusaliones habeat in peccalis, sed

magis vnusquisque ad querendum misericordiam domini apostolice sedis

largilione et spiritualibus beneficiis prouocelur, Ómnibus et singulis chris-

tifidelibus supradiclis, pro hac uice lanlum, ut confessores sibi eligere

ualeant presbileros seculares, uel cuiusuis ordinis regulares, qui confes-

sionibus eorum diligenter audilis eos et eorum quemlibel a quibuscun-

que peccalis, quanlumcunque grauibus et enormibus, eliam sedi aposto-

lice reseruatis, eliam in Bulla Cene domini contenlis, iniuncla sibi peni-

lenlia salutari absoluere, ac uola quecunque per eos emissa, Jerosolimi-

lan. ac caslitatis et religionis uolis dumlaxal exceptis, commulare possint

et ualeant, dicta auctorilale apostólica concedimus et indulgemus, Ómni-

bus nichilominus supradiclis christifidelibus pro particularis penilenlie sa-

lisfaclione in remissionem peccalorum suorum specialiler iniungentes ut

lam ipsa die dominica percipiende communionis, quam in Triduo ieiunii

supradicli, singulis diebus oralionem dominicam et salulationem angeli-

cam Quinquies dicere teneantur, diuinam clemenliam lacrimosis uocibus

implorantes ut non in delicia noslra uel ignoranlias noslras, sed in uni-

genili sui redemploris nostri uulnera, que pro nobis ille perlulil, dignelur

aspicere qui uulneralus est propler iniquilales noslras, ut omnes langores

nostros, si lamen in eius dileclione manserimus, sui preciosissimi corpo-

ris liuore sanaret ut qui quondam niniuitarum preces in Triduana illa

penitenlia exaudiuit, qui lalroni in ipso morlis articulo uitam regnumque

donauil, nostros quoque non spernet gemilus, Et quamuis mulla pecca-

uimus, omnia lamen nostra crimina sui sacralissimi sanguinis aspersione

delergat. Nos enim ómnibus el singulis chrislifidelibus predictis, qui pre-

missa impleuerint, de omnipolentis dei misericordia, ac bealorum Petri

el Pauli Aposlolorum eius auctorilale, confisi plenissimam peccalorum suo-

rum remissionem, et que chrislifidelibus ecclesias dicte Vrbis et extra

* Léa-$e : Irístitia.
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eam ad id depulalus Anno Jubilei concessa est in domino elargimur. Et